CAP. CL. 10. ἵπποι τούς ιαυτίους προγόνους) Non nemini, fratres nostros ex diverso atero explicanti, adstipulari non licet. Ἀπόχοντο, superioris positi, προγόνους indicant, ut saepe his in Musis, maiores; in quis Perses, Persei filius de Graecorum et Persarum [ut quidem Graeci iactabant,] sententia, supra c. 61. et Apollodorus. Biblioth. II. 4, 5. Congruit nonnihil Atheniensium ad Ionas scriptum, οὐ πούεται δίκαια ἵπποι τοὺς πατέρας στρατιώτους, lib. VIII. 22. Etsi autem non nesciam ἀντίκους Synesii, Agathiae, Procopii, et αὐτοῖς Epigram. apud Suidam, obtrudere [lin. 12.] Herodoto, ἀντίκους ubique probanti, non ausim: ipse vir Celeber. eos ex Steph. margine c. 192. nullo honore dignatus est. WESS. — Nempe ἀντίκους ex Med., cui etiam F. adsentitur, receperat Gronov. S.

10 - 12. οὗτε ὁ μέτας εἰκός) Οἰκός, Nostro familiare, hic ex Arch. iam recipi debuerat, et paulo post αὐτοῖς οὓς

servari. Haec vero, a Graecis ut suspicor conficta, comparari poterunt cum narratis lib. VIII. c. 22. VALCK.

14. μίζονας ὑμίνων ἔξω) Fortasse aliis ἔξω, quibus paria non fecero, probabitur. Vetus Nostrum lib. II. 172. καὶ οὐδεμιῇ μοιη̄ μητράλῃ ἦγον, tritissimumque eidem et Pausaniae ἐν τιμῇ ἀγίον. Synesius Dion. p. 47. A. ταῦτη δὲ τὸν Ἑλληνα τοῦ θερβάριου πρῶτον ἔγα. WESS. — Οὐδέμους μίζονας ὑμίνων ἔξω, id est, αὐδεμοὺς τιμωτέρους vel οὐ μίζον τιμῇ ἔξω. Hoc ego quidem anteponere lectioni codicum ἔξω, tanquam usitatus ista aetate. VALCK.

14 seqq. Ταῦτα ἀκούσατες - - πρῆγμα ποιήσασθαι;) Sic lib. VI. cap. 63. τοῦτο μέγιστον μὴ οἱ ἔφοροι, πρῆγμα μάτρι οὐδὲν ἐπαγγελλούσαντα τοπορισμόν : id est rem auditam παρ' οὐδὲν ἦγον, vel θύρον, pro nihil ducebant; prout loquuntur Sophocl. Antig. vs. 34. et Aeschyl. Agam. 238.; hic contra περὶ πολλοῦ ἐποιητόν. VALCK.

16. οὐδὲν ἐπαγγελλομένους μετατίτειν) Ultimum non absurde Reiskius in μετάνη mutabat; mihi repetitum ex vicinia videbatur, atque idcirco delendum. Multa describit hinc Plutarchus, et malevolus accusat malevolentiae, de Herod. Malign. p. 863. VALCK. — Nihil nec mutandum, nec delendum. Οὐδὲν ἐπαγγελλομένους μετατίτειν idem valet ac οὐδὲν ἐπαγγέλλεσθαι καὶ οὐδὲν μετατίτειν. Potuerat dicere Scriptor οὐδὲν ἐπαγγελλομένους οὐδὲ μετατίτειν οὐδὲν : sed vulgatae scripturae eadem inesse videtur sententia. Argivi primum, ut nihil de societate profesi aut polliciti erant; (nec enim cum aliis Graeciae populis ad deliberandum convenerant : cap. 145, 1. et 10. et cap. 148, 1-3.) ita nihil (vel ab aliis Graecis vel a Lacedaemoniis) vicissim postulaverant. In verbo παραλαμβάνειν, quod (lin. 17.) consequitur, ponitur (ut persaepe apud Nostrum) actio, pro voluntate et conatu agendi; adsumere, pro conari adsumere, invitare ad contrahendam societatem. Sic idem ipsum verbum παραλαμβάνειν ponitur cap. 168, 2. et 18. et cap. 169, 1. S.

19. ἐπὶ προφάσιος) Alibi προφάσιος δὲ τῆσδε [nimirum ἐπικαὶ] lib. IV. 135. ἐπὶ προφάσιος Aristaenetus quoque lib. I. Epist. 18. monitore Abreschio. In his taxandis, tanto recentior, malignitatem non excusat Plutarchus. WESS.

CAP. CLI. 4 seq. ἀγγίλους Ἀθηναῖων etc.) Haec, quae de Callia, Hipponeci F., Atheniensium ad Persarum regem Ar-

taxisrem legato, cum anno Olymp. LXXXII. quarto concur-
runt in Diodori lib. XII. 4. WESS.

8. *αἱ οὐδὲ τοι εἰμι μένειν εἰτε etc.)* Sciolii mihi videtur, insolentiora corridentis, quod margo dat Stephani ιμιναν Μίλεων.
Valla, an amicitiam --- putaret adhuc durare. Meo gustui satisfacit, velut Herodoteum, *αἱ οὐδὲ τοι εἰμινει τὸν πρὸς Σπε-*
ξια φίλιν ευηγέρσαντο. Graece doctis et Latine genus illud structurae notissimum est; sed inter exempla, quae sibi olim eam in rem collegerunt, ad haec per pauca respondebunt accurate; discrepant nonnihil ex. gr. et haec *Lysiae* p. 348. *τὴν οὐδειν, δὲ κατέλιπε τῷ αὐτῷ, οὐ πλεονος αἴκια ιστιν οὐ* etc. et *Sophocli. Trach. vs. 687. φύγεις οὐχιον - - πόκερ τετρ'* *ηφάνεται.* VALCK.

CAP. CLII. 7-10. αἱ πάντες ἀνθρώποι τὰ οἰκῆτα etc.) Eximum Eusebii dictum, qualia multa sub hoc nomine solus nobis custodivit Stobaeus, ex huius florilegio cum his comparavit Cl. Wesselius in Diss. Herodot. p. 122. Illud eodem modo emendaveram, nisi quod vocem πολλῶν in πολλῷ mutatam pertinere suspicabar ad ista, ἀντροὺς (πολλῷ) ἀμείνον πρίσσοντας. Totius dicti sic paucis expressit sensum Plutarch. T. II. p. 863, 29. *ὅτι πάντεις ανθρώποις ιστὴν ἡγελήματα.* Obscurius de industria loquens significatum voluit, opinor, quosvis alios Graeciae populos ea fecisse nonnunquam, quae graviorem reprehensionem merebentur, nihilque hac in re admisisse Argivos, quod videri posset turpissimum. Non itaque debuerat Herodotus propter haec de Argivis dicta in acerbam incurrire Plutarchi criminacionem; qui Philosophus in isthoc libello ab aequitate philosopha, quam commendat, nimium quantum deflectit. Quam sibi praefixit Herodotus formulam, [lin. 11 seq.] se quoque sequutum scribit Pausan. VI. [c. 3.] p. 458. *Ἐμοὶ μὲν οὐν λέγουν τὰ ύπότε Ελλήνων λεγόμενα αἰνάγκην πιθεῖσθαι δὲ πᾶσιν οὐν τοι εἰναίγκην.* VALCK.

8. *ἰε μένον ευνεείκαστειν)* Nolle substitutum ευνεείκαστα, mirifica verbi forma atque invisitata. Quod rediit, Stobaeus et scripti valide adfirmant, auctorque fragmentorum Pythagoreorum, haec manifesta aemulatione adumbrans, *αἱ τινες τὰ αἰσχρά ἐν τῷ θεών ιεννόθεν ευνεείκαστειν* p. 716. ed. Galei. Cultius praeterea et aptius *ἰγνώψαρτεις*, [lin. 9.] quomodo Stobaeus et boni Codices, dicti quo-

que elegantis imitatores. Notissimi *oi φόδρ' ἡχηθότις*, dictorio Comici Nub. vs. 191. philosophi; quod incurvi rebus attenderent, talique viderentur incessu. Nihil autem congruum magis Eusebii Philosophi apud Stob. Serm. CV. p. 567. sententiā, fonte Herodoteo progressā: Εἰδίναι δὲ, ὅτι καὶ αὐτοὶ ἐξ τοῦ ιωτῶν οὐκέπειντες, καὶ τὰ ἱκίνοις παῖσιντα ἐπιφεύγουσι, εὑρίσκουσι ἰωτῶν ἀμενον πρίσσοντας. Sic enim ex Trincavelli editione et Gesneri scholio connode constitutitur. Socratis simile effatum (videtur enim haec amasse, unde πάντα οἴσται in Pass. adpostum cernitur) dabit Plutarch. Consol. ad Apollon. p. 106. b. WESS. — Suspicatus equidem eram, ex prisci alicuius Sapientis dicto, sententiam hanc mutuatum esse Herodotum, et, ita in suum usum convertisse, ut, quod ille de fortunae casibus et calamitatibus dixisset, quibus obnoxii sunt mortales, ad mala moralia, ad prava atque turpia facta hominum (conf. mox lin. 11.) transferret. Iam opportune video Larchero observatum, eam ipsam quam dico sententiam Soloni auctori adscribi a Valerio Max. VII. 2. ext. 2. sic scribente: Aiebat (Solon), si in unum locum cuncti mala sua contulissent, futurum ut propria deportare domum, quam ex communi misericarum acervo portionem suam ferre mallet. S. 11 seqq. (Ἐγὼ δὲ ὁ φίλων λίγοι τὰ λιγότερα etc.) Nobilem et sinceram professionem cum Plutarchus haud ignorarit, cur iterum iterumque repetuntur criminationes? Idem recentioribus dictum esto, tanta, qua ille, eruditione plenumque defectis. Pausanias, quod Kühnus et Berglerus viderunt, ad Nostri exemplum, 'Εμοὶ μὲν οὖν, ait, λίγου μὲν ταῦτα ἔλλιπτα λεγόμενα αἰνάγοντες πειθεσθαι δὲ πᾶσιν οὐκ ἔτι αἰνάγοντες: lib. VI. 3. p. 458. WESS.

17. πᾶν δὲ βουλ. σφι εἰναι πρὸ τῆς) Apud Plutarch. de Herod. Malign. p. 863. vulgatur vs. 36. πᾶν δὲ βουλ. σφι προσεῖναι τῆς παρούσης λύπης. Dubium scriperit-ne censor προεῖναι, an εἰναι πρὸ τῆς π. λ. Supra VI. c. 12. πρὸ τούτων τῶν χακῶν οὐν γε κρίσσον καὶ ὄτιον ἄλλο παθεῖν ἔστι. Euripidis Praxitea in Erechtheo: Μεσῶ γυναικεῖς, αἵτινες πρὸ τοῦ καλοῦ Ζῆν παιδεῖς εἶλον. Usitatius in talibus aīrī verbo etiam προσεῖναι adiicitur. VALCK.

CAP. CLIII. 4. οἰκήτωρ ὁ ἐν Γέλῃ Laurentio Olzinger nomen proprium fuit, scribenti praeterea Epitriopio,

haud nitide. Οἰχήτως ὁ ἐν Γίλῃ idem erit Γελῶς: articulus tamen, quae et Reiskii opinio, minus adconmodatus. Centrum interpres Pindari Pyth. II. vs. 27. Dinomenem ferunt, Gelonis patrem, τῷ οὐρανῷ Τριόντων τῆς Κύπρου in Siciliam deportasse, vehementer lapsi. Id bene, quod τοῦ Δεᾶν ιεροθάυμα, sive Cereris et Proserpinæ, sistant. WESS.
— Vide *Var. Lect.* Ferendum fortasse fuerat οἰχήτως ἐν Γίλῃ: sed rectius cum genitivo construitur id nomen, sicut mox lin. 20. et IV. 34, 10. S.